贺党办发〔2018〕46号

中共贺兰县委办公室
关于重申领导干部外出请销假有关规定的

通       知

各乡镇场、县委各部门、县直机关、人民团体、企事业单位及驻县区（市）属单位党（工）委（党组、 总支、支部）：

按照中央、区市关于全面从严治党工作的安排部署，为进一步贯彻落实好中央八项规定精神，严肃工作纪律，促进干部作风转变，结合区市关于规范领导干部请销假有关规定以及县委组织部、县纪委《关于进一步规范领导干部因公外出审批报备工作和因私请假有关事项的通知》（贺组通〔2017〕40号）和《关于进一步规范国家工作人员因公(私)出国(境)审批工作的通知》（贺组通〔2017〕41号）要求，现就我县领导干部外出请销假报批有关规定和要求重申如下。
一、严守纪律，高度重视请假报备工作要求。领导干部外出请假报告制度，是严守政治纪律和组织纪律的重要体现。加强领导干部外出管理与监督，是贯彻落实全面从严治党要求、从严管理干部，确保政令畅通，保障各项工作顺利开展和高效运行的必然要求。各级领导干部要牢固树立规矩意识，进一步增强纪律观念，严格执行外出请假报备制度，因公因私离银外出（含出差、学习、出访、离岗休假、探亲、就医等）均需按规定请假，未经批准不得外出，不得擅离职守。
二、提高认识，严格提前履行请假报批手续。县处级领导干部、各乡镇场党政主要负责同志、各部门（单位）主要负责同志因公因私离银，必须提前3天向县委履行书面请假手续，详细说明外出人员、事由、时间、地点以及请假期间由谁主持工作等情况，经审批同意后方可外出，严禁边请假边外出，甚至先走后报、事后补假等行为发生。确因紧急事项及特殊情况需要外出、不能按规定时间提前履行书面请假手续的，须先向县委主要领导请示，经同意后方可办理请假手续。对既无紧急特殊情况又不按要求提前3天履行请假手续的，县委办公室、县委组织部将按照规定不予受理报批有关请假手续，并在全县进行通报批评。

三、强化管理，严格遵守请假报批程序。领导干部外出须按照干部管理权限，实行逐级报批。其中，县人大常委会、县政府、县政协正职领导干部离银外出须向县委请假，其他县处级领导干部经所在班子或单位主要负责人同意后，还需向县委请假；各乡镇场、各部门（单位）党政主要负责同志离银外出，须经县委组织部主要负责人、分管县领导审批同意后，再向县委、政府请假，并报县委组织部、县委办、政府办备案。县人大常委会各工作委员会主任、县政协各专门委员会主任分别向县人大、县政协请假。

四、善始善终，严格执行销假工作纪律。县处级领导干部、各乡镇场党政主要负责同志、各部门（单位）主要负责同志返贺后，要在抵贺当天向县委办公室电话销假，同时要在3个工作日内以书面形式向县委销假。其中，因外出开展招商引资、学习培训和考察活动超过3天（含3天）的，还须在抵贺后一周内向县委、政府提交书面招商引资报告或学习考察报告，作为销假的要件。对由县委主要领导批示，且成果明显、有独特建树和重大建议性的报告材料作为干部年度考核实绩内容之一。县委组织部要设立台账，建立外出人员请销假档案，切实加强领导干部外出请销假管理工作。

五、从严执纪，严格请销假制度监督管理工作。各级领导干部要切实加强请假外出计划统筹，注重实际、讲求实效，不得组织或参加与实际工作关联度不大、无实质性内容的外出公务活动，坚决杜绝不必要的外出活动。各乡镇场党政主要负责同志原则上不能同时请假外出，以保证处理紧急事项和重大突发事件时现场指挥处置。领导干部获准外出期间要保持通讯联络畅通，确保各项工作有序衔接、平稳运转。要严格遵守中央八项规定精神和区、市、县有关规定，强化廉洁自律意识，厉行勤俭节约，严格执行财政部门制定的差旅费报销规定，带头讲规矩、守纪律，坚决杜绝违规违纪行为发生。
县人大常委会、县政府、县政协办公室，各乡镇场，各部门、各单位要认真负责、密切配合，严格按规定做好领导干部外出请销假报批管理有关工作。县委办和县委组织部要将领导干部外出请销假情况列入各单位年度绩效考核和领导干部实绩考核内容。对不严格执行领导干部外出请销假报批手续和有关报告备案规定的，由县委组织部将核实情况移交县委办公室在全县范围内通报批评；情节严重的，移交县纪委监察委依纪依规严肃追责问责。

附件：1.请假请示格式（供参考）

贺兰县党政领导干部因公外出审批报备表

贺兰县党政领导干部因私外出审批报备表

销假报告格式（供参考）

 中共贺兰县委办公室
                       2018年5月2日

附件1：

贺兰县×××××××

关于×××同志外出请假的请示

县委：

我单位×××同志因×××（请假事由。如按照上级要求参加会议、活动的，须同时附送相关印证材料），将于×年×月×日至×日（×天）前往×××参加××××××，离银后由×××同志负责×××（单位）全面工作。

妥否，请批示。

附件：1.贺兰县党政领导干部因公外出审批报备表或

        因私请假申请表

      2.相关印证材料

×××××××××

××××年×月×日

附件4：

贺兰县×××××××

关于×××同志的销假报告

县委：

经县委审批同意，我单位×××同志于×年×月×日至×日前往×××参加××××××（时间、地点及事由）。目前，×××同志已在规定时间返贺，根据领导干部外出报备有关规定，现向县委销假。

特此报告。

附件：1.贺兰县党政领导干部因公外出审批报备表或

        因私请假申请表

×××××××××

××××年×月×日